



Odszedł do Pana Jeden z *Cooperatores Veritatis*

W ostatni dzień roku 2022, odszedł do Domu Ojca papież emeryt Benedykt XVI. Społeczność akademicka Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie z wielkim bólem przyjęła tę wiadomość. Odszedł wielki Człowiek, gorliwy Papież i niezwykle Pracownik Winnicy Pańskiej. Powierzamy go w modlitwie naszemu Zmartwychwstałemu Panu i ufamy, że już patrzy na nas razem ze św. Janem Pawłem II z okna Domu Ojca Niebieskiego.

Joseph Ratzinger był powszechnie szanowanym autorytetem naukowym i moralnym. Benedykt XVI stanowił uosobienie przemian posoborowych, które rozpoczęły się w Kościele katolickim w drugiej połowie XX wieku. W Jego osobie skupiała się moc Kościoła, którą umiał odpowiednio wyjaśnić i zastosować. Przez współczesnych był postrzegany jako tytan pracy, a zarazem pokorny pasterz i naukowiec. Wielu doświadczało w Jego obecności powagi i skupienia. To właśnie papież Benedykt XVI 1 maja 2011 roku na placu św. Piotra w Watykanie beatyfikował Jana Pawła II. Kończąc swoją homilię modlił się: *błogosławiony jesteś umiłowany Papieżu Janie Pawle II, ponieważ uwierzyłeś. Prosimy, byś nadal umacniał z nieba wiarę Ludu Bożego. Wiele razy z tego Placu i tego Pałacu błogosławiłeś nas! Dziś, prosimy Cię: Ojcze Święty pobłogosław nam!* Tym też wyznając wiarę w obcowanie świętych. Ta wyjątkowa celebra łączyła niebo i ziemię i tych wybitnych dwóch papieży naszych czasów.

Dla wspólnoty naszej uczelni ważnym dniem był 19 czerwca 2009 roku, kiedy to decyzją papieża Benedykta XVI, dotychczasowa Papieska Akademia Teologiczna w Krakowie została przekształcona w Uniwersytet Papieski Jana Pawła II. Spełnił on tym samym wolę swojego świętego poprzednika, a nam dał impuls do rozwoju. Druga ważna data dla naszego Uniwersytetu i związana z papieżem Benedyktem XVI to 4 lipca 2015 roku, gdy papież emeryt przyjął tytuł doktora *honoris causa* Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Uroczystość miała miejsce w Castel Gandolfo. Był to hołd i wdzięczność Ojcu Świętemu Benedyktowi XVI za jego głębokie, niezwykle cenne dla teologicznej refleksji nauczanie o muzyce kościelnej, a także okazywanie przez wiele lat na wszystkich stanowiskach, jakie piastował, szczególnej troski o szlachetne piękno muzyki kościelnej i jej właściwe miejsce w sprawowaniu liturgii. To wówczas powiedział do nas: *cieszę się przede wszystkim, że w ten sposób jeszcze bardziej pogłębił się mój związek z Polską, z Krakowem, z ojczyzną naszego wielkiego świętego Jana Pawła II. Bez niego bowiem trudno sobie nawet wyobrazić moją drogę duchową i teologiczną. Swoim żywym przykładem ukazał on nam również, jak mogą się ze sobą łączyć radość wielkiej muzyki sakralnej i zadanie wspólnego uczestnictwa w liturgii, podniosła radość i pokorna prostota celebracji wiary.* Do dzisiaj pamiętamy tę wyjątkową uroczystość i jest ona dla naszej uczelni mobilizacją do podążania śladem papieża Benedykta XVI jako robotnicy Winnicy Pańskiej.

Uniwersytet Papieski: Rektor, Prorektorzy, Dziekani, Profesorowie, Pracownicy, Doktoranci i Studenci, w żywej pamięci zachowują tego Wielkiego Papieża, Przyjaciela naszej uczelni, a prosząc Boga w ten szczególny dzień jego przejścia do pełni życia modlimy się: *Boże Nieśmiertelny Pasterzu, Ty ustanowiłeś następcą świętego Piotra i pasterzem całego Kościoła Twojego służę, papieża Benedykta XVI, który tak gorliwie troszczył się o głoszenie Twojej prawdy, spraw, aby w wieczności radował się owocami Twojej łaski i miłosierdzia, których wiernym szafarzem był na ziemi. Amen.*

Kraków, 31 grudnia 2022

Dzień przejścia do Domu Ojca papieża emeryta Benedykta XVI